quidem e navi egressus non statim eodem die convenire potui. non enim in propinquo habebat sedem, sed duorum dierum iter intererat inter eam atque portum, in quem tum incurrimus. Cyprus enim maior est insula Rhodo neque eadem, qua illa forma, sed oblonga. in media autem insula mons est, qui culmen ad magnam altitudinem effert. Olympus appellatur ex eoque trium fluviorum fontes proflunt, quorum maximus, cui Lapitho nomen est, Leucosiam regionem, quae dicitur, secernit atque circumfluit fluctusque in mare, quod in septemtriones spectat, emittit. ad huius fluminis ripas ille domicilium habuit, quapropter etiam ipse Lapithes ex flumine cognominatus videtur. statim vero quis ex sola specie atque magnitudine aedificiorum atque stabulorum etiam antequam in hominis ipsius adspectum venerit, facile cognoscet eum nequaquam unum esse ex ignobilibus atque plebeis, sed ex clarissimis atque primoribus insulae. idem magis etiam cognoscet ex vitae eius dignitate atque gravitate. festa enim et sacri conventus atque summa in inopes liberalitas illam domum ornant. Christianorum autem captivorum, qui crebro ibi circumducebantur, maximam habebat curam, quum et ipse largiter maiorem atque melio-

τῶν θεῶν γραφῶν. ἔργον γὰρ αὐτοῦ σπουδαιότατον μάλι-
 στα πάντων ἱεραῖς ἐκκλησίαις ἀθροίζομένους Χριστιανοὺς
 διδάσκειν τὰ τε ἄλλα τῆς εὐσεβείας νόμιμα, καὶ πρὸς γε
 φροντίδα ποιησθαι τῶν δεομένων μεγίστην, ὡς εἶναι δι' ἐκεῖ-
 5 νον πᾶσαν ἐκείνην τὴν νῆσον ἐλέου καὶ πίστεως στάδιον, καὶ
 μάλιστα πάντων αἰχμαλώτων ἐλευθερίαν. εἰσὶ γε μὴν καὶ
 αἱ τοῦ ἑγγῶς περὶ τοὺς τόπους ἐκείνους ἐπαύλεις καὶ διαί-
 ται, καὶ αἱ τῶν οἰκῶν ἐκείνου λαμπρότητες πάνυ καλαὶ
 διὰ τὸ χαριέστερον εἶναι τῆς νήσου τὸ μέρος ἐκεῖνο ἄερός
 10 τε ἔνεκα καὶ ἅμα θέσεως ἄλλης καὶ ῥαθυμίας τῶν τόπων.
 διὸ καὶ τοῦ σχεδὸν ἔσφοίτα θαμὰ παρ' αὐτὸν ὁ Λαπίθης
 Γεώργιος, καὶ σφόδρα κομιδῆ πολλῆς ἀπέλαυε τῆς ἡγη-
 κῆς αἰδοῦς καὶ τιμῆς διὰ τε τὴν ἄλλην σεμνότητα, καὶ ἦν
 ἐκέκμητο μάλιστα πάντων σοφίαν, ἐπεὶ καὶ αὐτὸς οὐ μετρίως
 15 τῆς Λατίνων μετέσχε φιλοσοφίας ὃ ῥῆξ, καὶ δι' αὐτὸ γε τουτὶ
 πολλοὺς μὲν ἀμφ' αὐτὸν τοὺς Λατίνων εἶχε σοφοὺς αἰεὶ, ἦρα
 δὲ μᾶλλον τῆς Γεωργίου μούσης καὶ ὀμιλίας· σοφοὶ γάρ,
 φησί, τύραννοι σοφῶν συνουσίᾳ. ἔχων οὖν αὐτὸν ἔχειν ἐπέ-
 20 φημι καὶ Λατίνων· δεξιὸς γὰρ ἐν τοῖς μάλιστα καὶ καθ'
 ἐκτέραν σοφίαν καὶ γλαῖτταν ὁ Γεώργιος ἦν. ταύτη τοι καὶ
 ἡδέως αὐτοῦ ἤκουσε διαλεγομένου συχρὰ τοῖς Λατίων σο-

rem partem ad eorum conferret libertatem et alios sacrae scripturae
 praeceptis adhortaretur. praecipuum enim et maximum studium in
 eo collocabat, ut Christianos in sacris ecclesiis congregatos quum
 alias religionis leges doceret, tum maxime moneret, inopibus summo-
 pere prospiciendum et providendum esse. quare factum est, ut eius
 opera tota insula misericordiae atque fidei quasi palaestra pateat ibi-
 que maxima sit captivorum libertas. in illis locis sunt etiam regis prae-
 dia sedesque atque splendidissimae eius et pulcherrimae aedes, quod
 illa pars insulae amoenior gaudet aeris temperie et iucundior situ.
 quocirca frequenter ex propinquo ad eum veniebat Georgius Lapithes,
 qui summa apud eum reverentia atque honore fruebatur quum propter
 dignitatem tum propter sapientiam, qua omnium maxime praeditus erat.
 rex etiam ipse philosophia Latinorum haud mediocriter erat imbutus;
 sed quamquam ea de causa semper plurimos sapientium Latinorum
 circum se habebat, magis tamen delectabatur Georgii humanitate atque
 consuetudine. „sapientes enim, inquit, tyranni sapientium commercio.“
 eum igitur quum secum haberet, adductus est, ut utramque pariter sa-
 pientiam sibi pararet, Graecorum scilicet et Latinorum. Georgius enim
 peritissimus erat utriusque sapientiae ac linguae. quare audiebat eum
 rex lubenter coram se saepe disputantem cum sapientibus Latinis, quos